In his igitur & similibus contemplationibus per- fectissime iuſtorum mentes, ita divina operante virute, à rebus omnibus creatis abstrahunt, immo à leibis, propterea, sensibus ita alienatur, ut vere in cœlis convertati dicantur, non mirum si eorum, quorum est conversatio celestis, modus ex a celstis spirituum convertandis à Deo infundatur. Ad hanc altissimam cognitionem non solum Apostolos & Prophetas, sed & alios heros viros, & faminas, ut jamjam demonstravimus, divinitus fuisse sublimatos ex eorum vita, & gemitis non obſcurè conjicimus. Nec enim alienum est à divina providentiā, ut hi qui certos virtutibus rapti a modum antecellunt, à Deo supra humanum modum subleventur, & qui seraphico amore ornantur, se- raphica etiam cognitione interim donetur. Quid si aliquando Deus præter communem ordinem mentes aliquorum in hac carne viventium, ledō sensibus carnis orientium, nique ad visionem ex essentia, ut Moysem & Paulū dignatus est elevare, non mirum si purissima etiam Sanctorum mentes ad contemplationem altissimam à mediā inter visionem beatam, & fidem per infusum lumen etiam mediū inter lumen beatissimum, & fidem lumen & specierum etiam intelligibilium, q; ex amodiū tenent in eis species à sensibus abstractas, & inter essentiam DEI, quæ supplet vicem speciei in membris Beatorum misericorditer evanuntur. Non est quod sperare innuit D. Th. I. p. q. 12. art. 11. ad 1. dum dicit visione Jacob fuisse contemplatione eminenti; & supra communē est status: At communis status contemplantiū est per conversionē a phantasmis habuit ergo Jacob altiorē modo con- plandi & videndi Deum, per lumen, inq. 2. in- num, ac species intelligibiles, ejus meum impa- fias a phantasmabus independentes.

Quoad secundum verò punctum, an in his modis con- platione anima necessariō debet esse ita abstracta à sensibus interioris & exterioris, dicendum est. Exempli Primo in hac elevatione scientia infusa in- potest anima cu voluerit, liberè unius à sensibus in- terioris quæ exteris, quod aperie constat ē Christi Dni exemplo, quæ cum habet scientiam infusam simul & beatam, sensibus tamen inter nos q; am excep- tis liberè urebat. Præterea hac elevatione non pote- tit ullo modo conversionem, neque ad sensus in- ternos, neq; ad externos, quia cum si indepen- dens a phantasmabus, ut supponimus, & ab o-

*Hac elevatio me-
riti raptus non
superiori
potest, &
quare.*

*Raptus
divinus 3.
ab causa
fine con-
versionis
ad plan-
tafinita,
continge-*

*Non est de-
tus, quod anima à sensibus exteris
essentia
raptus
abstractio
sensi-
bus.*

2. Infertur non esse de intrinseca ratione rapti-

*us, quod anima à sensibus interius sive exteris
ratione scientiae infuse purissimis mentibus con-
tingit, non per similem à sensibus, neque interius
neque externis alienationem.*

*Unde perfectissimis animabus post assiduum di-
vinorum raptuum exercitationem, aliquæ carum
ad aliquid divinorum contemplationem super
communem hominum statum elevatam ita divi-
nus evehunt, ut vel speciebus intelligibilius
à DEO infusis, vel aliquando lumine infuse sci-
entiae per modum actus à DEO communicato
altiori modo raptus, absque ulla sensum tam in-
teriorum, quam exteriorum amissione, ad capi-
senda divina sublevantur. Ut: Beata Virgine
TERESIA refert Episcopus Turiensis in eius
vita lib. 1. cap. 15. & de B. P. N. Joan. à cruce, P. Hie-
ronymus à S. Joseph.*

CAPVT XI.

*An in divino Raptu omnes anima sensus
tam externi, quam interius abfor-
beantur.*

I Oquimur de raptu natura proportionato, id
est, non promanante à speciebus intelligibilius
bus à DEO infusis, de quo superius latius differimus, sed de illo, qui licet per actum fiat superna-
tates, sicut tamen per species acquisitas, & modo illis
& intellectui mortali corpori coniuncto accom-
modatis. Praterter termo est in presenti, tam de ra-
ptu, quam de ecclasi, quæ ab amore vehementi in
DEUM procedit.

*Prima assertio, in raptu regulariter reperitur ab-
stractio à sensibus externis, ita ut non solum non
operentur, verum etiam ita impeditur, ut neque
operari possint, neque per externa objecta, quan-
tuvis vehementia, excitari queant.*

*Hæc assertio probaruit ex D. Augustino lib. 12.
super Genes. ad lit. cap. 12. ubi ita scribit: Quando
autem penitus avertitur atque abripiatur anima intē-*

*tio à corporis sensibus, tunc magis ecclasi dicis solet.
Ex mente igitur Augustini vera ecclasi non datur
nisi cum ab aliæ actione à sensibus externis, & de hac
intelligi potest, quod D. Dionys. cap. 4. de divinis
nominiis asserti: Est (ain) autem ecclasi faciens di-
vinus amor, ea quidem ratione, quia divinus amor
abstrahit, & separat animam à sensibilibus. Et que
hæc communis sententia Patrum, eam probat D.
Thom. art. 1. hujus quæst. & plenius (uperius) de-
claravimus hanc abstractionem intellectus à mo-
do connaturali cognoscendi verè dicit raptum, id
que manifeste experientia constat.*

*Ratione etiam probatur, quia operationes sen-
suum exteriū necessaria non sunt, immo impe-
dione sublimiori divinorum contemplationē,
quia cùm vis animæ nostræ sit limitata, & facile
per sensus distrahitur, oportuit claudi extremitas sen-
suum sensibiles, & interius anima ad Deum ele-
vatur, ad quod multum juvat illa suspensio exteriū
sensum, de hoc genere ecclasi locutus est D.
Bonav. Tomo 2. tral. de 7 gradibus contemplationis,
dicens: Ecclasi est deserto exteriori homine sui ipsius
supra se voluptuosā quedam cleyatio ad supernaturā
tem divini amoris fontem. Hæc autem doctrina
confirmat potest testimonii plurium Patrum.*